
IL DIRIGENTE

Premesso che
- con contratto di Rep. n. 15055 del 14/01/2014 recante ad oggetto “Prosecuzione del servizio di

riscossione coattiva delle entrate del Comune di Potenza” è  stato  affidato  alla  ditta
Assoservizi  società  a  supporto  della  Pubblica  Amministrazione  SRL la  prosecuzione  del
servizio di riscossione coattiva delle entrate del Comune di Potenza, già affidato con contratto
di Rep. 15013 del 28 luglio 2011 all’A.T.I. composta da “Gema SPA” e “Assoservizi società a
supporto della Pubblica Amministrazione SRL”;

- come previsto dall’art. 3 del capitolato speciale, allegato al contratto n. 15013 del 28/07/2011,
dopo la scadenza della concessione, Assoservizi SRL è tenuta a continuare le attività per la
riscossione coattiva delle entrate e le relative attività esecutive ad essa affidate entro i termini di
scadenza del contratto; 

Dato atto che per, l’attività di riscossione coattiva svolta nel 2022, la ditta Assoservizi SRL ha
trasmesso  le  rendicontazioni  delle  riscossioni  coattive  dei  tributi  e  delle  altre  entrate  comunali
realizzate nel periodo, riportando il dettaglio degli incassi realizzati ed il calcolo dell’aggio spettante
e delle spese sostenute poste a carico dei debitori;

Viste le  seguenti  fatture  emesse  da  Assoservizi  SRL  società  a  supporto  della  Pubblica
Amministrazione: fattura n. 2 del 26/01/2024 di € 87,25 emessa a titolo di aggio per le attività di
riscossione coattiva realizzate nel 2022 e fattura n. 3 del 26/01/2024 di € 79,30, relative a spese di
procedura posto a carico dei debitori;

Considerato che per  le  spese per  la  realizzazione della  riscossione coattiva,  poste  a  carico dei
contribuenti,  sono  state  incassate  sul  capitolo  di  entrata  n.  003509/007  -  Recupero  spese  di
riscossione da contribuenti; 

Dato atto che per la somma da liquidare risulta impegnata sul capitolo di spesa 001309/002 – Spese
per riscossione entrate a numero di impegno 10896/2022; 

Verificata la regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di cui se ne chiede il pagamento; 

Ritenuto di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  suddette  fatture  emesse  per  il  servizio  di
riscossione coattiva delle entrate comunali; 

Dato atto che la spesa non è correlata ad entrate con vincolo di destinazione;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di
cui all’art.147 bis, comma1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii”; 

Dato atto che:
-  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  provvedimento  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis
del D. Lgs. n. 267/2000;
-  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all’art.  147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è resa unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte dello scrivente Dirigente responsabile dell’U.D. “Bilancio e
Partecipate”;

Dato atto  della insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere,  quindi,  in posizione di
conflitto di interesse, anche solo potenziale con i soggetti destinatari del presente provvedimento; 

Visto il decreto sindacale n. 29 del 31/03/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di direzione
dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”;



Dato atto che la spesa non è correlata ad entrate con vincolo di destinazione;

Dato atto che:
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026 è  stato  approvato  con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024;
- la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026 è stata approvata
con Deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 21/03/2024; 
 - il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 è stato approvato con Deliberazione
del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024; 
-  il PEG  finanziario  per  il  triennio  2024-2026  è  stato  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta
comunale n. 95 del 10/04/2024;

Visti/e:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni e integrazioni;
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni;
- lo Statuto del Comune di Potenza;
- il Regolamento di contabilità del Comune di Potenza;

DETERMINA

1) di liquidare la somma complessiva di € 166,85 (compresa IVA in split payment) per il saldo
della fattura n. 2 del 26/01/2024 di € 87,25 emessa a titolo di aggio per le attività di riscossione
coattiva realizzate nel 2022 e della fattura n. 3 del 26/01/2024 di € 79,30, emessa per spese di
procedura  posto  a  carico  dei  contribuenti, in  favore  della  ditta Assoservizi  SRL Società  a
supporto della Pubblica Amministrazione, con sede legale in Roma, al Viale Luca Gaurico n. 9,
Cod. Fisc. e Partita IVA 06833891002 (CIG 0558633687);

2) di imputare la spesa sul seguente sull’impegno di spesa n. 10896/2022;

3) di dare atto che la presente determinazione deve essere pubblicata all’Albo pretorio on-line del
Comune per n. 15 gg. consecutivi;

4) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai
sensi  del  D.  Lgs.  n.  33  del  14/03/2013  e  di  dare  atto,  pertanto,  che  si  procederà  alla
pubblicazione ai sensi dell’art. 1 c. 32 L. 190/2012 nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito internet istituzionale del Comune di Potenza.

           Il Dirigente
                           (dott. Vito Di Lascio) 


		2024-04-23T13:11:50+0200
	Vito Di Lascio




